关于印发《行政事业单位房产公开出租（售）交易流程》的通知

各相关单位：
现将修订后的《行政事业单位房产公开出租（售）交易流程》印发给你们，请认真贯彻执行。

                                    2017年12月27日

行政事业单位房产公开出租（售）交易流程

市直各单位：
为进一步规范和加强行政事业单位房产出租（售）管理，提高国有资产使用效益，市公共资源交易监督管理局制定如下行政事业单位房产公开出租（售）交易流程。
一、房产公开租（售）的条件
（一）房产出售条件：行政事业单位占有、使用且产权清晰，两证齐全、无产权纠纷的房产。
（二）房产出租条件：项目单位与原承租人无交接纠纷。
二、项目单位应提供的材料
项目单位应提供《滁州市国有产权交易项目入场申请表》、经财政局审批同意的《滁州市行政事业单位国有资产出租（售）审批表》、房产评估报告、无产权（交接）纠纷证明材料及其他相关证明材料（如房产证、土地证等）。
[bookmark: _GoBack]三、招标项目登记受理与组织
（一）项目登记受理。项目单位携带《滁州市国有产权交易项目入场申请表》、授权委托书等到市公共资源交易中心大厅进行登记受理；
（二）确认代理公司。项目单位到市公共资源交易中心信息管理部，从代理公司库中随机抽取确认代理公司；
（三）文件备案。代理公司根据项目单位提供的资料编制项目的招标方案、公告及文件，经项目单位审核确认后，报市公共资源交易监督管理局备案。
（四）项目组织。房产公开租（售）采取现场竞价和网络竞价两种方式。采用现场竞价方式时，市公共资源交易中心负责把备案的公告上传发布至滁州市公共资源交易中心网站。采用网络竞价方式时，市公共资源交易中心同时在滁州市公共资源交易中心网站和淘宝网络平台上传发布公告。公告时间不少于10日。鼓励房产公开租（售）项目采用网络竞价方式，若采用现场竞价方式，需经市公共资源交易监督管理局同意。
四、竞价
（一）现场竞价方式
竞价现场在滁州市公共资源交易中心。
1、代理公司组织竞价，市公共资源交易中心见证竞价过程。
（1）项目单位对竞买人的资格进行审查并查验保证金缴纳情况，符合条件的竞买人才能参加公开竞价活动；合格竞买人须有2个以上(含2个)才能竞价,达不到的按流标处理。
（2）竞价前由项目单位现场核定底价，成交价不得低于底价。
2、竞价现场，合格竞买人可以多次竞争报价，最后以最高价者为买受人。
（二）网络竞价方式
竞价全过程在淘宝网络平台上进行。
1、意向竞买人报名时，由淘宝平台系统自动按公告规定条件对其进行资格审核并冻结公告规定金额作为保证金。合格竞买人有1个以上(含1个)就能竞价,达不到的按流标处理。
2、项目单位可以在淘宝平台竞价24小时前确定出租（售）底价，成交价不得低于底价。
3、竞价开始后，合格竞买人登陆淘宝网络平台，在项目竞价页面自由报价，在竞价周期内确定报价最高者为买受人。
市公共资源交易中心发布成交结果公告。
五、成交确认通知书发放及合同签署备案
项目单位或代理公司发放成交确认通知书。成交确认通知书发放后5日内，项目单位与买受人应签署出租（售）合同，并在合同签订后10个工作日内报市财政局和市公共资源交易监督管理局备案。
六、本文件自发布之日起执行，各县（市、区）公管局参照执行，2012年印发的《行政事业单位房产公开出租（售）交易流程》废止。

—4—